Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Р О С Т О В С К А Я О Б Л А С Т Ь

м у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е

с р е д н я я о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа № 4 2
г . Ш а х т ы Р о с т о в с к о й о б л а с т и

346512 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Панфилова 42, тел. /факс 8(8636) 22-77-60, e-mail : shahtv-scool-42@mail . ru

« 30 » августа 2013 г. № _99__

ПРИКАЗ
«Об утверждении решений
педсовета»

На основании решений педсовета №1 от 30.08.2013г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу педагогического коллектива в 2012 - 2013 учебном году
удовлетворительной.

2. Утвердить:
2.1. План работы на 2013-2014 учебный год.
2.2. План мероприятий по подготовке выпускников 9 класса к государственной

(итоговой аттестации).
2.3. Учебный план на 2013-2014 учебный год.
2.4. Рабочие программы по предметам, план работы ГПД, планы воспитатель-

ной работы классных руководителей.
2.5. Перечень программного обеспечения ОУ на 2013-2014 учебный год.
2.6. Годовой календарный график на 2013-2014 учебный год.
2.7. Образовательную программу на 2013-2014 учебный год.
2.8. Локальные акты ОУ на 2013-2014 учебный год:
- Правила внутреннего трудового распорядка.
- Положение о педагогическом совете.
- Положение о Совете школы.
- Положение о методическом совете.
- Положение о методическом объединении.
- Положение о методическом объединении классных руководителей.
- Положение о педагогическом мониторинге.
- Положение о внутришкольном контроле.
- Положение о промежуточной аттестации обучающихся.
- Положение об аттестации обучающихся.
- Положение о порядке экспертизы, утверждения и иранения материалов про-

межуточной и итоговой аттестации.
- Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) ат-

тестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы
среднего (полного) общего образования.

- Положение об организации итоговой аттестации.
- Положение о проведении школьных предметных олимпиад.

mailto:shahtv-scool-42@mail.ru

- Положение о смотре учебных кабинетов.
- Правила приема обучающихся в школу.
- Положение о порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4

классов школы из малоимущих семей в части бесплатного предоставления молока и ки-
сломолочных продуктов.

- Положение о школьном общественном инспекторе по охране детства.
- Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между

участниками образовательного процесса (экзаменационный период).
- Положение об учебном кабинете.
- Положение о ведении классных журналов.
- Положение о Совете профилактике безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних.
- Положение о Совете школы по вопросам регламентации доступа к информации

в Интернете МБОУ СОШ №42 г.Шахты.
- Инструкция о пропускном режиме.
- Положение об информационно-аналитической службе МБОУ СОШ №42

г.Шахты.
- Положение об информационном сайте.
- Положение об организации отдыха детей в лагере дневного пребывания.
- Положение об учете неблагополучных семей.
- Положение о портфолио учителя.
- Положение о группе продленного дня.
- Положение о школьной комиссии «За безопасность дорожного движения».
- Положение о защите персональных данных работников и обучающихся.
- Положение об организации деятельности уполномоченного по правам ребенка.
- Положение об организации бесплатного питания учащихся из малоимущих

семей.
- Положение о портфолио учащегося.
- Положение о субботней школе развития детей шестилетнего возраста.
- Положение о библиотеке.
- Положение о выплате денежного вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя.
- Положение об организации и деятельности молодежного общественного объе-

динения «Юный лидер школы».
- Положение о совете старшеклассников.
- Положение об издательской деятельности.
- Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам

ОУ длительного отпуска сроком до одного года.
- Положение о публичном докладе (отчете) руководителя.
- Положение об учётной политике.
- Положение о проверке тетрадей.
- Положение о попечительском совете.
- Положение о классном родительском собрании.
- Положение о родительском комитете.
- Положение о профильных и предпрофильных классов.
Директор МБОУ СОШ №42 fcJ/ А. В. Басакина.